17.512.0500.2071.0000 – Manutenção do Departamento de Esgoto  
367 - 4.4.90.51.91 - Obras e Instalações 

01.02.20 - Diretoria de Água e Esgoto 
17.512.0500.1102.0000 - Implantação de Rede de Esgotamento Sanitário  
505 - 4.4.90.51.91 - Obras e Instalações 

2.3. O valor estimado da licitação será de R$ 260.193,72 (duzentos e sessenta mil, cento e 

noventa e três reais e setenta e dois centavos). Valor do repasse N° 884475/2019/MDR/CAIXA 

R$ 238.750,00 (duzentos e trinta e oito mil, setecentos e cinquenta reais). Valor de 

contrapartida com recursos próprios R$ 21.443,72 (vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e 

três reais e setenta e dois centavos). 

3 – DAS CONDIÇÕES E RESTRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1. Das restrições: 
3.1.1. Não poderá participar da presente licitação pessoa jurídica: 
3.1.1.1. Declarada inidônea de acordo com o previsto no inciso IV do art.